КОМИТЕТ З.ЩАВ ООХРАНЕНИJI
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз
/д.сY Jo/{ Nn //5J,

Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, l5, 18 Федерального закона от
04.05.20l1 Ns 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012
Ns 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением
указанЕой деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частную систему здравоохранениlI,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.| 1.20l4 N9 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранеIIия Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.20|4 Ns 152
"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федера,rьным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)",
приказываю:

1 . Переоформить лицензию на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиату согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполнения приказа возложить на исполняющего
обязанности заместителя председателя комитета здравоохранения
Волгоградской области М.А.Бутенко.

Председатель комитета здравоохранениrI

Н.В.Шабанова
30_82_83

А.И.Себелев

приложЕtlиЕ
к приказу комитета
эдравоохранен.ия
Бол гоградскои ооласти

от4 (9 ,оч . ] 3 хр ,r,l ýtL

Лицензиат, которому переоформлена лицензия на осуществление
медицинской деятельности (за исключеrtисм указанной дея,гельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,
входящими в частную систему здравоохранения, на территории

инновационного центра "Сколково")

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Волгоградскм областная клиническ.uI больница ЛЪ 3", Волгоград.

Сокращенное наименование: ГБУЗ "ВОКБ Ns З".
Фирменное наименование: нет.
Организационно-правовая форма юридического лица:

государственное учреждение здравоохранения.
Адрес места нахождениJI юридического лица:
400001, Волгоградская область, город Волгоград, улица

им. Щиолковского, 1

огрн 102з40з855078
инн 3445900227
Лицензия Ns ЛО-З4-01-003208 от 02 ноября 20116 года, сроком

действия с З0 марта 2018 года, предоставленная государственному
бюджетному учреждению здравоохранения "Волгоградская областная
клиническая больница J,,lЪ 3", Волгоград комитетом здравоохранения
Волгоградской области переоформлена на Ns ЛО-З4-01-00З708
от 18 апреля 2018 года, лицензия действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии :

намерением лицензиата внести изменения в указапный в
лицензии перечень выполняемых работ, оказываемых услуг,
составляющих медпцинскую деятельность, которые лицензиат
намерен выполIIять, оказывать; trаличием в лицензии перечня работ,
услуг, которые выполняются, оказываются в составе медицинской
деятельности, если нормативными правовыми актами Российской
Федерации в указанный перечень внесепы изменения.

Адреса мест осуществления медицинской деятельности:
1. 400001, Волгоградская область, город Волгоград, улица

им. L{иолковского, 1

при оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специаJIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при окaвании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), лабораторной диагностике, лечебной физкультуре,
медицинской статистике, медицинскому массажу, неотложной
медицинской помощи, наркологии, организации сестринского дела,
рентгенологии, сестринскому Д€лУ, стоматологии ортопедической,
физиотерапии, функциональной диагностике,

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), организации здравоохранения и общественному здоровью,
терапии;

rrри ок€вании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

условиях дневного стационара по: терапии;
при окЕвании первичной специrrпизированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за
искпючением использования вспомогательных репродукгивных
технологий и искусственного прерывания беременности), аллергологии
и иммунологии, гастроэнтерологии, дерматологии, инфекционным
болезням, кардиологии, клинической диагностике, клинической
фармакологии, колопроктологии, лечебной физкультуре и спортивной
медицине, мануальной терапии, медицинской статистике, медицинской
реабилитации, неврологии, неотложной медицинской помощи, онкологии,
общественному здоровью и организации здравоохраненшI.,
оториноларингологии, (за исключением кохлеарной имплантации),
офтальмологии, профпатологии, психиатрии, психотерапии, психиатрии-
наркологии, пульмонологии, рентгенологии, рефлексотерапии,
стоматологии ортопедической, стоматологии терапевтической,
стоматологии хирургической, ультразвуковой диагностике, урологии,
физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, эндокринологии.,
эндоскопии, эпидемиологии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в условиях дневного стационара по: неврологии.

При оказании специаlIизированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи оргаIrизуются и выполняются
следующие работы (услуги):

при ок€вании специ€rлизированной медицинской помощи в
стационарных условиях по: анестезиологии и реаниматологии;
гастроэнтерологии; диетологии, кардиологии; клинической лабораторной
диагностике; кJIинической фармакологии; лабораторной диагностике,
лечебной физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной медицине;
мануальной терапии; медицинской статистике; медицинскому массажу,
медицинской реабилитации, неврологии, операционному делу,

организации здравоохранения и общественному здоровью; организации
сестринского дела; рентгенологии; рефлексотерапии; сестринскому делу;
терапии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии;
функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии;
эпидемиологии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организовываются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предварительным, периодическим), медициIIским осмотрам
(пре.uрейсовым, послерейсовым) медицинским осмотрам
профилактическим;

при проведении медицинских освидетельствований по;
медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны
(попечители) или приемные родители; ме/{ицинскому
освидетельствованию на нмичие инфекционных заболеваний,
представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием
для отказа иностранным !ражданам и лицам без гражданства в выдаче
аннулировании разрешения на временное проживание, или вида на
жительство, или рЕврешения на работу в Российской Федерации;
медицинское освидетельствование на нzlличие медицинских
противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому
освидетельствованию на нaшичие противопоказаний к вJIадению оружием;

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе
профессиональной пригодности, экспертизе временной
нетрудоспособности.

2. 400131, Волгоградская область, город. Волгоград, улица
Порт-Саида, 11

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специаJIизированной, медико-санитарной помощи организ}aются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: медицинской статистике, медицинскому
массажу, организации сестринского дела, сестринскому делу,
сестринскому делу в педиатрии, физиотерапии, функциональной
диагностике;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровью, педиатрии, терапии;

при оказании первичной специаJIизированной, медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за
исключением использования вспомогательных реIIродуктивных
технологий и искусственного прерывания беременности); неврологии;
оториноларингологии (за искJIючением кохлеарной имплантации),

рефлексотерапии, сексологии, урологии, физиотерапии, функциональной
диагностике, хирургии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым);

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества
медицинской помощи; экспертизе временной неlрудоспособности.

3.400005, Волгоградскм область, город Волгоград, улица
Советская, 45

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специчrлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: травматологии и ортопедии;

При оказании специализированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи оргаЕизуются и выполняются
след}.ющие работы (услуги):

при оказании специa}лизированной медицинской помощи в
стационарных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; лечебной
физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной медицине;
медицинскому массажу; операционному лелу; организации сестринского
дела; рентгенологии; сестринскому делу; травматологии и ортопедии,
трансфузиологии; физиотерапии; медицинской статистике; медицинскому
массажу; организации здравоохранения и общественному здоровью;
организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу;
терапии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии;
функциона,rьной диагностике, эндоскопии;

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым);

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества
медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности.

4. 400005, Волгоградскм область, город Волгоград, улица
Советская, 47

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специulизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при окtвании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; медицинской
статистике; сестринскому делу;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; кардиологии,
неврологии;

Пр" оказании специalлизированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются
след}.ющие работы (услуги):

при оказании специализированной медицинской помощи в условиях
дневного стационара по: гастроэнтерологии;

при оказании специализированной медицинской помощи в
стационарных условиях по: аIiестезиологии и реаниматологии;
гастроэнтерологии; диетологии; кардиологии; клинической лабораторной
диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской

реабилитации;
При проведении медицинских осмотров, медицинских

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества
медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности.